Summa, ad mensuram Tholose : tria sestaria, due punherie frumenti.

Summa, ad mensuram de Lauraco: sexdecim sestaria, très carterie, très punherie. Valent, compu-

talis quinque seslariis et una carteria pro uno cartone, très cartones, très punhcrias cum dimidia unius,

unam cartarolam frumenti, ad mensuram Tholose,

Summa, ad mensuram Villenove : undecim sestaria, très punherie frumenti. Valent, computatis sex

sestariis cum dimidio et dimidia carteria pro cartone, duos cartones, duas eminas, unam punheriam cura

dimidia frumenti, ad mensuram Tholose.

Summa tocius dicti frumenti : sex cartones, due emine, très punherie minus una cartarola, ad dictam

mensuram Tholose.

Asccndunt, adquadraginta sol. turon., pro cartone, tredecim lib., septem solidi, quatuor denarii turon.,

annui redditus.

Summa proprietatum pro quibus dicti census redduntur, trescente nonaginta quatuor libre, decem

novem solidi turon., quorum foriscapia, computando duodccimam partem pro foriscapiis, valent, ad unum

denarium rendualem pro viginti denariis dicte duodecime partis, triginta très solides, unum denarium

annui redditus turon.

Summa tocius dicti redditus per dictum dominum Mirapiscensem acquisiti: quindecim libre, quinque

•denarii tnron. ; que predicta prefatus dominus dictis religiosis de Pruliano helemosinavit.

Nos, ateato tenore gratie supradicte, duximus ordinandum quod dicta gracia regia locum teneat dictis
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relio^iosis do Pruliano in adquisitione prcdicta usque ad dictas quindeciin libras, quinque denarios turon.,

aanui redditus; mandantes, tenoro presontium,auctoritate prcdicta, omnibus justitiariis et subditis domini

nostri régis quatenus dictas religiosas gaudere permitlant dicta gralia, usque ad dictam summam, in ac-

quisitione supradicla gralia super residuosibi salva. In quorum omnium teslimonium, sigilla nostra propria

presentibus litteris apponi fecimus in pendonti. Actum et datum Tholose, die xii decembris, anno Domini

WCCCXXX» octavo. »

>'os autem, omnia et singula in suprascriptis litteris contenta, rata habentes et grata, ea volu mus, laudamus

et approbamus et auctoritate nostra regia, tenore presencium, confirmamus, volentes et concedentes quod

dicte religiose de Pruliano, que nuncsunt et que protempore fuerint, predictum redditum perdominum Mira-

piscensem prefatum acquisitum, sub valoro et usque ad valorem quindecim librarum, quinque denariorum

turon., quem idem dominus Mirapiscensis sepedictis religiosis elemosinavit, ut prefertur, tencre valeant

imperpetuum ac etiam pacifiée possidere, absque coactionealiqua vendendi scu extra manum suam ponendi,

aut nobis vel successoribus nostris in posterum, propter hoc, prestandi financiam qualemcumque, salvo in

aliis jure nostro et in omnibus qnolibet alieno. Quod ut firmum et stabile permaneat in futurum, nostrum

in hiis presentibus litteris fecimus apponi sigillum. Datum Parisius, anno Domini millesimo, trecentesimo,

tricesimo nono, mense julii. (absque flnancia reddatur. J. de Sancto-Justo.)

Original : Arch. de l'Aude, H, 360.

182 Paris, juillet 1339.

Confirmation par Philippe VI de Valois de l'amortissement des achats, faits par le monastère de Prouille, de rentes

sises à Villasavary, Montgradail, le Mazet, Fenouillet et La Gassaigne; le monastère devra payer comme droit

d'amortissement 280 livres, 3 sous tournois ; et 441 livres, 5 sous, 8 deniers tournois.

Philippiis, Dei gratia Francorum rex, etc. {Même début que la lettre frécêdente.) Cum igitur per in-

formacionem inde factam repertum fuerit quod religiose monasterii de Proliano, ordinis Sancti Dominici

confessoris, acquisiverunt in feudo regio, titulo empcionis, a nobili A5'merico de Ruppeforti, domicello,

plures redditus et possessiones apud Villarium et in ejus pertinenciis sitas, cum instrumento per magis-

trum Bernardum Tornerii, notarium Sancti Felicis, sub anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo

tercio, idus aprilis, recepto, videlicet quadragiuta sextaria frumenti, ad mensuram do Villario, annui cen-

sus; valent octo quartones et unam punheriam frumenti, ad mensuram Tholose; extimantur, ad xl soljdos

turon. pro quartone, sexdecim libras, duos solidos, sex denarios turon., annui redditus;

item, quindecim sextaria, duas punherias ordei, ad eamdem mensuram; valent, ad dictani mensuram

Tholose, très quartones ordei; extimantur, ad xx solidos turon. pro quartone, sexaginta solidos, undecim

denarios, annui redditus;

item, octodccim gallinas, annui census, extimatas, ad x denarios turon. pro gallina, quindecim solidos

turon., annui redditus;
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item, très meggerias et terciarn partem unius raeggcrie vini, annui census, extimatas, ad x solidos

turon., pro dolio, novemdecem denarios tiiron., annui census
;

item, très panes et terciarn partem unius panis (et de uno pane due persone dobent in uno prandio

substenlari), extimatos xiiii denarios turon., annui redditus;

item, quatuor libras, duodecim solidos, octo denarios, oholum turon., annui census, in pecunia.

Et proprietales pro quibus prodicti census redduntur, extimantur valere vu"" m" xv libras, ix soli-

dos, VI denarios, quorum foriscapia, compntando duodeciman partem pro foriscapiis, valent, ad duodecim'

denarios pro libra, triginta libras, novem solidos, sopfem denarios, obolum turon., annui redditus;

Summa tocius dicti redditus acquisiti : quinquaginta quinquc libre, très solidi, dno denarii obolus

turon., quorum financia pro extimacione fructuum octo annorum, juxta regias ordinaciones, ascendit ad

quadringentas quadraginta unam libras, quinque solidos, octo denarios luron., prêter quoddam hospicium

quod ab eodem nobili acquisierunt, in loco predicto (extimatur cv libras turon. semel, et ad septem libras,

decem solidos turon., annui redditus, computando duodecim denarios pro libra, juxta extimacionem dicti

procii) et prêter quartam partem messeguarie per dictas religiosas a predicto domicello acquisitam, l'xti-

malam ad viginli quatuor solidos turon., annui redditus, de quorum hospicii et messeguarie financia ad

presens supersedetur, ex causa.

Nos autem, auctoritate premissa, tenore presencium, dictis religiosis concedimus quod ipse religiose

et earum provisores predicta acquisita possint tenere et pcrpetuo possidere, absque coactione vendendi vel

extra manum suam ponendi, aut pro eis aliam prestandi financiam qualemcunque, solvendo domino régi

dictas quadringintas quadraginta unam libras, quinque solidos, octo denarios turon., pro financia supradicta,

salvo in aliis jure regio et quolibet alieno. In quorum testiinonium, sigilla nostra propria presentibus liLte-

ris apponi fecimus in pondonti. .\ctum et datum Tholoso, xi" die mensis decembris, anno Domini millesimo,

irecentcsimo tricesimo octavo. »

Anno ab incarnacione Domini millesimo trecontesimo tricesimo nono, videlicet die undecima mensis

madii, domino Philippo, Dei gracia rege Francorum, régnante, noverintuniversi quod cnm ad [presentiam]

providi viri, magistri Raymundi Folcaudi, domini nostri régis clerici, ejusque procuratoris in senescallia

Carcassone et Bitterrcnsi, ac ipsius domini régis auctoritate commissarii deputati in senescallia predicta,

super négocie fiiianciarum de acquisitis seu acqncstibus in fendis et retrofeudis, censivis et retroconsivis

aut terris alodialibus regiis, venisse seu accessisse diceretur sindicus seu prociirator religiosarum monia-

lium, sororum monasleri Pruliani, sub régula et online Bcati Dominici, senescallie Tholosc, et eidem com-

missario exposuissc priorissam et sororcs dicti monasterii et dictum monasterium, titulo non gratuite,